
 

 

COMUNE DI SENISE 
                Provincia di Potenza 
            C.da Mercato area p.i.p.  
  SETTORE POLIZIA LOCALE 

 

Determinazione n. 26  del 16.04.2024  

Registro Generale n. 152 del 16.04.2024 

                                                

Oggetto: ELENCO  CANDIDATI  AMMESSI ED ESCLUSI CONCORSO PUBBLICO PER 

TITOLI   ED   ESAMI,  CON  EVENTUALE  PRESELEZIONE,  PER LA 

COPERTURA  DI  N. 1 (UNO) POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE 

CATEGORIA  GIURIDICA  C  -  POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO       

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno sedici del  mese di aprile nella Casa Comunale  di Senise 

(PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Sindaco n. 2 del 

15/01/2018 ,  

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

                                                      Cap. Rosalba Di Bitetto 

 

Premesso che 

 

- con Deliberazione N. 91 del 08.11.2023 la Giunta Comunale ha formulato atto di indirizzo 

nei confronti della Responsabile del Settore Vigilanza per dare avvio alla procedura di reclutamento 

di personale per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale cat. C1 mediante l’attivazione 

di tutte le procedure necessarie previste per legge senza il previo esperimento della mobilità 

volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTA la Determinazione n. 113 del 11.12.2023 a firma della sottoscritta con la quale è stato 

approvato il bando di concorso; 

DATO ATTO che il suddetto bando è stato regolarmente pubblicato per n. 30 giorni sul portale per 

il reclutamento https://portale.inpa.gov.it/ e che il termine per la presentazione delle domande è 

scaduto il 13/01/2024 ore 00:00; 

DATO ATTO che i partecipanti alla selezione che hanno presentato domanda entro il termine 

previsto sono n. 128; 

VISTO l’art. 2 del bando di concorso che richiede tra i requisiti di ammissione l’idoneità psico-

fisica alle specifiche mansioni da ricoprire; 

VISTO l’art. 5 del bando di concorso che richiede tra i requisiti di ammissione per la partecipazione 

alla procedura il versamento della tassa di concorso di 10,00 Euro, pena esclusione, entro il termine 

per la presentazione delle domande di ammissione. 

DATO ATTO che n.6 candidati hanno dichiarato di non avere l’idoneità psico fisica e n.1 candidato 

ha dichiarato di avere la sola idoneità fisica; 

DATO ATTO che n. 13 candidati non hanno effettuato il suddetto pagamento; 

RITENUTO di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di 

escludere, per i motivi indicati singolarmente, i candidati che non possiedono i requisiti o che non 

hanno regolarizzato la domanda; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo unico sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA 

 

https://portale.inpa.gov.it/


 

 

 

1. di ammettere alla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di Agente di Polizia 

Locale cat. C1 i candidati elencati nell’allegato 1, identificati per codice domanda, che sono in 

possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso ed in regola con il pagamento della tassa di 

concorso; 

 

2. di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari o non hanno 

regolarizzato il pagamento della tassa di concorso, i candidati elencanti nell’allegato 2, identificati 

per codice domanda, con le rispettive motivazioni; 

 

3.        di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale del Reclutamento InPA 

di cui all’art. 35-ter del D.Lgs. n. 165/2001, secondo le modalità di cui al DM 03.11.2023, all’Albo 

on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale 

 

 

 

 

Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                                               Cap. Rosalba Di Bitetto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SENISE 
Provincia di Potenza 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 26 DEL    16.04.2024   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 , 

sull'atto che precede 

ESPRIME 

Il parere favorevole di regolarita' amministrativa . 

 

Senise, 16.04.2024    

                                                                                    

Il Comandante della Polizia Locale 

                                                                                                                Cap. Rosalba Di Bitetto 

 

 

 

   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 


